
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

отшо. Я.0/?г №

«Об утверждении Положения об 
установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зауральского городского поселения 
Совет депутатов Зауральского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении земельного налога.
2. Решения Совета депутатов Зауральского городского поселения:
от 24.08.2017 г. № 111 «Об утверждении Положения об установлении земельного 

налога»;
от 27.09.2018 г. № 163 «О внесении изменений в Положение об установлении 

земельного налога»;
от 25.10.2018 г. № 166 «О внесении изменений в Положение об установлении 

земельного налога»;
от 22.08.2019 г. № 209 «О внесении изменений в Положение об установлении 

земельного налога» считать утратившими силу.
3.Организацию выполнения настоящего решения возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы по вопросам коммунального хозяйства, транспорта и 
связи.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии мандатной, по бюджетной и экономической политике Совета 
депутатов Зауральского городского поселения.

5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
7. Раздел 3 Положения утрачивает силу с 1 января 2021 года.

С.Н.СафроновПредседатель Совета депутатов

Зауральского городского поселения 
Глава Зауральского городского поселения С.А. Мченская






